
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Torremocha
 
ANUNCIO. Resolucion de Alcaldia aprobando la Lista provisional de
admitidos/as.
 
 
Expediente n.º: 304/2022.
 
Resolución con número y fecha establecidos al margen.
 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos.
 
Fecha de iniciación: 27/10/2022.
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
 

A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha

Propuesta del Jefe de Personal. 27/10/2022

Providencia de Alcaldía. 27/10/2022

Informe de Secretaría. 27/10/2022

Bases que han de regir la Convocatoria y el Proceso de Selección. 09/11/2022

Informe-Propuesta de Secretaría. 09/11/2022

Informe de Fiscalización Fase «A» 09/11/2022

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases. 09/11/2022

Anuncio BOP. 14/11/2022

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
29

6
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 17 de enero de 2023

N.º 0011

Pág. 2204



●

●

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión. Características de la plaza
vacante objeto de la convocatoria:
 

Examinada la documentación que acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo
20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los/as
Funcionarios/as Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,
 

RESUELVO
 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as:
 
Admitidos:
 

Sebastián Cordero Inarejo.
 

No Admitidos/as:
 

Ninguno/a.
 

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos
correspondientes que deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar

Comunicación a los Órganos que deban proponer miembros del Tribunal. 14/11/2022

Anuncio en el BOE. 12/12/2022

Denominación de la plaza. Alguacil.

Grupo. E.

N.º de vacantes. 1.

Sistema de selección. Concurso.

Fecha desde que está cubierta temporal e ininterrumpidamente. 01/02/1987.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
29

6
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 17 de enero de 2023

N.º 0011

Pág. 2205



como miembros del Tribunal a:
 

TERCERO. Notificar la presente resolución a los/as miembros designados/as para su
conocimiento.
 
CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos/as y excluidos/as, así como la
composición del Tribunal de Selección, en la sede electrónica de este Ayuntamiento.
 
Los/as aspirantes excluidos/as disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la
publicación de este anuncio en la sede electrónica, para formular reclamaciones o subsanar los
defectos que hayan motivado su exclusión.
 

 
Torremocha, 12 de enero de 2023
Francisco Javier Flores Cadenas

ALCALDE - PRESIDENTE

Miembro Identidad

Presidente. D. Alfonso Del Olmo Martínez, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de
Torremocha.

Vocal. Dª. María Esther Blanco Pérez, Secretaria-Interventora del Ayuntamiento de
Torrequemada.

Vocal. D. Evaristo Salgado Bonilla, funcionario de la Consejería de Sanidad y
Políticas Sociales.

Vocal. D. José Carlos Bote Saavedra, Funcionario de la Excma. Diputación Provincial
de Cáceres.

Secretario-
Vocal.

D. Juan Luis Domínguez Acedo, Secretario-Interventor del Ayuntamiento de
Navas del Madroño.

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
29

6
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 17 de enero de 2023

N.º 0011

Pág. 2206


		2023-01-16T13:14:23+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




